
COPIA

COMUNE DI CONCO
Provincia di Vicenza

________________________________________________________________________

DECRETO

N. 29 DEL 20-12-2018

Oggetto: Nomina Titolari Posizioni Organizzative.

IL SINDACO

Premesso che con il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, in data 26.05.2014, il
sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Conco e che, pertanto, da
tale data ha assunto tutte le funzioni inerenti la carica ricoperta;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 in data 27.08.2002 con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in particolare
l’art. 9 comma 3 dello stesso, il quale prevede che l’incarico di responsabilità delle Posizioni
Organizzative viene conferito con provvedimento motivato del Sindaco per un periodo massimo
non superiore alla durata del mandato del Sindaco;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 12.09.2013 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
sistema di misurazione e valutazione delle performance;

Richiamato il proprio decreto n. 25 del 14.06.2018 con il quale sono stati nominati i Titolari delle
Posizioni Organizzative del Comune di Conco, assegnando nel contempo il termine del 31.12.2018
di validità dell’incarico;

Richiamato, altresì, il decreto n. 28 del 31.07.2018 con il quale il Sindaco ha nominato il Dott.
Francesco Bertacco quale Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Conco con
decorrenza 01.09.2018 fino al 31.12.2018;

Dato atto che con determinazione n. 270 del 07.11.2018 il Dott. Francesco Bertacco, con
decorrenza 01.01.2019, è assunto alle dipendenze del Comune di Conco in qualità di Istruttore
Direttivo Amministrativo, con inquadramento nella Cat. “D”, Posiz. Ec. “D1”;

Decreto n. 29 del 20-12-2018 Pag. 1



Richiamata, altresì, la deliberazione n. 52 del 09.07.2015 con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Regolamento per la disciplina di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico (D. Lgs. n. 39/2013);

Considerato che l’art. 2 del sopra richiamato regolamento prevede che prima dell’adozione dei
provvedimenti definitivi di nomina di conferimento di incarichi, i soggetti interessati devono
presentare le autodichiarazioni sull’insussistenza delle cause di inconferibilità degli incarichi di cui
agli articoli 3, 4 e 7 del D. Lgs. 39/2013;

Precisato che contestualmente all’adozione del presente decreto sindacale ognuno dei Responsabili
nominati ha presentato la dichiarazione circa l’insussistenza di cause di incompatibilità /
inconferibilità ai sensi del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, impegnandosi a comunicare
tempestivamente eventuali variazioni che dovessero verificarsi durante l’incarico;

Ritenuto, pertanto, di confermare con il presente atto la nomina dei Titolari delle Posizioni
Organizzative del Comune di Conco nei dipendenti in appresso individuati:

Area Contabile - personale (parte economica): Rag. Anna Girardi;-
Area Amministrativa: Dott. Francesco Bertacco;-
Area Tecnica: Geom. Mauro Brazzale;-

Rilevato che con deliberazione n. 21 del 27.06.2018 il Consiglio Comunale ha richiesto alla Giunta
Regionale del Veneto di farsi promotrice del disegno di legge per la variazione delle circoscrizioni
comunali mediante fusione dei Comuni di Conco e di Lusiana ed istituzione del nuovo Comune
denominato Lusiana Conco;

Rilevato che la Regione Veneto ha fissato al 16.12.2018 la data per il Referendum  Popolare nei
due Comuni e che l’esito del Referendum è stato positivo per la fusione dei due Comuni;

Visto l’art. 9, comma 1 del Ccnl in data 31.03.1999 in base al quale gli incarichi in parola sono
conferiti con atto scritto e motivato;

Accertata la propria competenza in base all’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267;

Visto, altresì, l’art. 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Preso atto delle professionalità esistenti all’interno dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;

DECRETA

di prendere atto che tutti i soggetti incaricati con il presente atto, hanno presentato le1.
autodichiarazioni sull’insussistenza delle cause di inconferibilità degli incarichi di cui agli
articoli 3, 4 e 7 del D. Lgs. 39/2013;

per le motivazioni esposte in premessa è confermata la nomina del Segretario Comunale quale2.
Responsabile del Servizio personale (parte giuridica, compresa la presidenza delle
commissioni di concorso);

è confermata, altresì, la nomina a Responsabili degli uffici e dei servizi, nonché Titolari delle3.
relative Posizioni Organizzative, i dipendenti in appresso individuati:

Decreto n. 29 del 20-12-2018 Pag. 2



Area Contabile - personale (parte economica): Rag. Anna Girardi;-
Area Amministrativa: Dott. Francesco Bertacco;-
Area Tecnica: Geom. Mauro Brazzale;-

le nomine predette sono conferite, in via del tutto temporanea e comunque non oltre il 204.
maggio 2019, fino all’adozione di altro provvedimento di modifica motivata da nuove
disposizioni contrattuali, o qualora in seguito dovessero presentarsi diverse e migliori
soluzioni organizzative, oppure se il processo di fusione in atto lo richieda;

ai Titolari delle Posizioni Organizzative come sopra individuati è attribuita l’Indennità di5.
Posizione e di Risultato negli importi e nei limiti così come stabiliti dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 111 del 27.12.2012;

i Titolari delle Posizioni Organizzative come sopra individuati ed il Segretario Comunale (ai6.
sensi dell’art. 3 del Regolamento), sono obbligati a comunicare tempestivamente le variazioni
che dovessero verificarsi circa lo stato di conferibilità e/o incompatibilità dell’incarico di cui
al presente decreto, ai sensi del D. Lgs. 8 Aprile 2014, n. 39;

copia del presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 15  giorni7.
consecutivi (stante l’immediata eseguibilità), sarà, altresì, comunicato alla Giunta Comunale,
al Segretario Comunale ed ai dipendenti incaricati.

IL SINDACO

F.to Prof.ssa Graziella Stefani

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto n. 29 del 20-12-2018 Pag. 3



Allegato di pubblicazione

DECRETO N. 29 del 20-12-2018

Oggetto: Nomina Titolari Posizioni Organizzative.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente Decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CONCO li 20-12-2018 L’ INCARICATO
 Bertacco Francesco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto n. 29 del 20-12-2018 Pag. 4


